

“Mistrzowie w drodze”, czyli jak w trudnych sytuacjach zachować bezpieczeństwo

Akcja ma na celu promocję bezpiecznej jazdy przez młodych kierowców. Podczas działań mogli pod okiem profesjonalnych instruktorów doszkolić swoją technikę jazdy podczas trudnych warunków.

Na terenie Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy w Lublinie odbył się finał projektu Krajowego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Grupy LOTOS „Mistrzowie w drodze”. Akcja to ogólnopolski program edukacyjny z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Skierowany jest do młodych kierowców, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z motoryzacją. Celem programu jest nauka oraz doskonalenie umiejętności w trudnych sytuacjach drogowych pod okiem wykwalifikowanych instruktorów.

Ambasadorem działań jest Kajetan Kajetanowicz, który trzykrotnie został rajdowym mistrzem Europy i czterokrotnie mistrzem Polski. Patronat objął także Komendant Główny Policji.

Kto wziął udział w szkoleniu?

Założeniem “Mistrzów w drodze” był udział młodych kierowców w szkoleniu, a później w zajęciach praktycznych na placu manewrowym. W województwie lubelskim pierwsze takie lekcje odbyły się w październiku dla uczniów ostatnich klas średnich. W naszym regionie udział w akcji wzięły cztery szkoły: z Zespołu Szkół im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Łęcznej, Zespołu Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Lublinie, Zespołu Szkół w Poniatowej i **Zespołu Szkół nr 1 im. Stefanii Sempolowskiej w Puławach.**

Czego nauczyli się uczestnicy?

Pierwszy etap pokazał, że nie wystarczy tylko znajomość przepisów ruchu drogowego, ale również stosowanie ich w praktyce. Przygotowane przez organizatorów doświadczenia miały uświadomić jak ogromne znaczenie w kształtowaniu bezpieczeństwa na drogach ma prędkość pojazdu, koncentracja i trzeźwość. Słuchacze mieli też okazję poznać jakie są najczęstsze wykroczenia popełniane przez młodych kierowców. Przedstawiciele Krajowego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, aby zaznajomić słuchaczy z problemem nietrzeźwości kierowców, wykonali z nimi ćwiczenia z wykorzystaniem alko/narko gogli, refleksomierza, aparatu Piórkowskiego oraz wagi przeciążeń.

Podczas zajęć wyłoniono 18 uczestników, którzy wzięli udział w treningu jazdy na torze w ODTJ w Lublinie. Wśród nich byli **uczniowie naszej szkoły- Piotr Tomasiak i Michał Jaworski z klasy 4stg.** Podczas zajęć kierowcy mieli do wykonania m.in. slalom, skręt manewrowy, omijanie przeszkód w trudnych warunkach oraz zmianę pasa ruchu w ciągu 1 sekundy. Dodatkowo uczniowie uczestniczyli w symulacjach zderzeniowych i dachowaniu.

Szkolenie zakończyło się rozdaniem Certyfikatu Ukończenia Szkolenia oraz upominkami od SJS Driving Academy oraz Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie.

D. Urbańska